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Kádár János fogadta 
Clodomiío fllmeydát 

C< Budapest (MTI) 
Kádár János, a Magyar Szocialista Munkáspárt Köz-

ponti Bizottságának első titkára csütörtökön a KB szék-
házában fogadta a küldöttség élén hazánkban tartózkodó 
Clodomiro Almeydát, a Chilei Szocialista Párt főtitkárát. 

A szívélyes, baráti légkörű találkozón véleménycserét 
folytattak a nemzetközi élet idős/erű kérdéseiről, a latin-
amerikai helyzetről, valamint a két párt kapcsolatáról. 
Kádár János az MSZMP, a magyar nép szolidaritásáról 
biztosította a chilei demokratákat, minden hazafit a fa-
siszta diktatúra megdöntéséért folytatott áldozatos har-
cukban. 

A találkozőn Jelen volt Hernan del Canto. a Chilei 
Szocialista Párt Politikai Bizottságának tagja, a KB tit-
kára, Gregorio Navarrete, a Központi Bizottság tagja és 
Nagy Gábor, az MSZMP KB külügyi osztályának helyet-
tes vezetője. 

Magyar-szovjet 
megbeszélésed 

Nyikolaj Tyihonov fogadta 
Marjai Józsefet 

£ Moszkva (MTI) 
Nyikolaj Tyihonov. az 

SZKP KB Politikai Bizott-
ságának tagla. a Szovjet-
unió Minisztertanácsának el-
nöke csütöi-tökön fogadta 
Marjai Józsefet, a Miniszter-
tanács elnökhelyettesét, aki 
a ízoviet kormánv meghívá-
sóra tartózkodik Moszkvá-
ban. 

A megbeszélésen áttekin-
tettek néhány olvan kérdést, 
amelv a Szovjetunió és Ma-
gyarország intenzív termelé-
si és tudományos-műszaki 
kooperációja kialakításának 
meggyorsítására, a kétoldalú 

kereskedelem bővítéséire szol-
gáló lehetőségek kihasználá-
sára. a mezőgazdasági 
együttműködés és a közszük-
ségleti cikkek termelésében 
kialakított együttműködés 
fejlesztésére vonatkozik. 

Marjai József az MSZMP 
Központi Bizottsága és a 
Magvar Népköztársaság kor-
mánya nevében hivatalos 
magyarországi látogatásra 
hívta meg Nyikolaj Tviho-
novot. A meghívást köszö-
nettel elfogadták. 

Mariai József csütörtökön 
délután rövid látogatásra 
Jerevániba. s z •örméev 
SZSZK fővárosába utazott. 

lUOZfiVl 

Közéleti napló 
ORSZÁGGYŰLÉSI BIZOTTSÁG ÜLÉSE 

Csütörtökön Kiskörén. a 
vízlépcső tanácskozótermé-
ben tartotta ülését az ország-
gyűlés mezőgazdasági bizott-
sága. Cselőtei László elnökle-
tével megtárgyalta a vízkár-
elhárítás helyzetét és a ve-
szélyeztetettség csökkentése 
érdekében teendő intézkedé-
seket. A tanácskozás vitájá-
ban Dobi Ferenc. Szeged 5. 
sz. választókerületének kép-

viselője elmondotta, hogy a 
közvélemény erzékenyen 
reagál vízügyi kérdésekre, a 
vízkárelhárításra. Hangsú-
lyozta a tanácsi, a vízügyi és 
az egyéb szervek koncentrált 
együttműködésének a fontos-
ságát, mert csak ily módon 
lehet hatékonyabb a belterü-
leti. a mezőgazdasági belvíz-
védelem és az árvízvédelem. 

GYENES ANDRÁS ELUTAZOTT AZ NKP 
KONGRESSZUSARA 

A Német Kommunista Párt 
meghívására csütörtökön 
Hannoverbe utazott az 
MSZMP küldöttsége, hogy 
részt vegyen az NKP VI. 
kongresszusán. A delegáció 

vezetője Gyenes András, öz 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának titkára, tagjai: Ballai 
László, a KB osztályvezetője 
és Hargita Árpád, a külügyi 
osztály munkatái-sa. 

BORISZ PASZTUIIOV BUDAPESTEN 

A Magyar Kommunista If- Kommunista Ifjúsági Szövet-
jüké gi Szövetség pénteken ség delegációja Borisz Pasz-
kezdődő X. kongresszusára tuhovnak, a Lenini Komszo. 
csütörtökön Budapestre érke- mol Központi Bizottsága első 
zett az össz-szövetíégi Lenini titkárának vezetésével. 

AZ AMERIKAI EGYHÁZI DELEGÁCIÓ LÁTOGATÁSA 

egyházi vezetőkkel, és felke-
resett több egyházi in-
tézményt. Dr. Arthur 
Schneier New York-i rabbit, 
az alapítvány elnökét és a 
delegáció néhány tagját fo-
gadta Aczél György, a Mi-
nisztertanács elnökhelyette-
se. 

Befejezte látogatását, és 
csütörtökön elutazott a Lel-
kiismeret Falhívása Alapít-
vány delegációja, amely a 
Magyarországi Egyházak 
ökumenikus Tanácsa vendé-
geként tartózkodott hazánk-
ban. A küldöttség találkozott 

Elhunyt Wyszynski bíboros 
# Varsó (PAP) 
Stefan Wyszynski bíboros, 

a lengvel katolikus eervház 
prímása csütörtökön halnal-
ban 4 óra 40 perckor el-
hunyt. Az orvosi lelentés 
szerint a halál oka ieen 
rosszindulatú hasüreg! átté-
teles rák voll. 

Wyszvnskl bíboros elhunv-
ta alkalmából Shmlstaie 
Kania. Henriik Jablonski. 

Wojciech Jaruzelski. vala-
mint Stefan lgnar, a Len-
gyel Egvesült Parasztpárt, el-
nöke. Edward Kouialczyk. a 
Lengvel Demokrata Párt KB 
elnöke és Stanislaw Gucwa 
a nemzetgyűlés elnöke rész-
véttáviratot intézett Fran-
ciszek Macharski bíboroshoz, 
a lengvel püspöki kar konfe-
renciájának elnökhelyettesé-
hez. 

A szegedi tanács üléséről jelentjük 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

te — nem tiszteli, vagy nem 
ismeri országunk gazdasági 
realitásait. A hatodik ötéves 
terv szerényebb tételeivel is 
igen tekinielyes es méltó 
Szeged további folyamatos 
epíteséhez, lakosságának 
mind színvonalasabb ellá-
tásához. Teljesítése igen ko-
moly erőfeszítéseket, szer-
vezést, lakossági hozzájáru-
lást igényel. A külső város-
részek gondjairól szólva a 
váro6i pártbizottság első tit-
kára ismertette a pártbizott-
ságnak azt a szándékát, hogy 
ezt a témát folyamatosan na-
pirenden tartja, és megol-
dására irányuló kezdeménye-
zésekkel támogatja a taná-
csot. Hangsúlyozta: a terv 
sikeres teljesítése nagy 
felelősséget és magas fokú 
szervezettséget kíván a vá-
ros politikai, társadalmi ve-
zető testületeitől, szerveze-
teitől, lakóközösségeitől. 

Dr. Kutlván Hezső a me-
gyei tanácstagok szegedi 
csoportjának álláspontját is-
mertette, majd az előző kö-
zéptávú terv várospolitikai 
tanulságainak felhasználásá-
ra hívta fel a testület fi-
gyelmét 

bór csök Ferenc a lakás-
építés technológiai lehető-
ségeiről, és ennek a terv-
vel való összefüggéseiről, a 
szanálások lehetséges csök-
kentésének remélhető hasz-
náról beszélt. 

Szabó Sándor, a megyei 
tanács elnöke kifejtette: a 
városi tanács a társadalom-
politikai igényeket jól szol-
gálta az előző tervciklusban. 
A lakosság a terveket ma-
gáévá tette, és aszerint dol-
gozott is megvalósításukért. 
Az eredményes öt év el-

lenére néhány beruházás át-
csúszott az új tervre, és an-
nak anyagi terheit nehezíti. 
A lakosság alapellátásában 
az új tervciklusban sem 
lesznek súlyosabb feszült-
ségek, ezt a terv minden-
képpen garantálja. A fej-
lesztési alapon sem szabad 
mindig mechanikusan ha-
sonlítani — hiszen vannak 
dolgok, melyek nem ismét-
lődnek (a híd, a rakpart, egv 
nagyáruház stb. többször öt 
éven át szolgél). Felhívta a 
figyelmet a magánlakás-épí-
tés feltételeinek szükséges 
bővítésére, és az ésszerű ta-
karékosságra. 

Virág István Alsóváros sa-
játos gondjainak szószólója-
ként mondott véleményt az 
új ötéves tervről. 

Tóth István a tervezés 
szakmai és politikai harmó-
niájának szükségességét han-
goztatta. 

Vastag Györgyi a KISZ 
városi bizottságának véle-
ményét tolmácsolta a testü-
letnek a tervjavaslatról. Az 
ifjúsági szervezet egyetért a 
terv célkitűzéseivel és a fel-
adatok sorolásával. Mivel új 
közművelődési intézmények 
nem épülnek, a meglevők 
korszerűsítésére és működési 
féltételük javítására hívta 
fel a figyelmet. A KISZ ak-
tív és kezdeményező szere-
pet vállal a terv több célki-
tűzésének megvalósításában 
és főleg a fiatalokat közvet-
lenül érintő témákban (fia-
talok lakáshelyzete; albérleti 
lehetőségek szervezése; eme-
letráépítés és tetőtérbeépítés 
szorgalmazása stb.). 

A vitát a tanács elnöke' 
foglalta össze, majd a testü-
let a város hatodik ötéves 
tanácsi tervét egyhangúlag 
elfogadta. 

karbantartására. felújításá-
ra és a közterületek gondo-
zására és a közvilágításra 
szolgál. Ezek az összegek jó-
val (29. illetve 77 százalék-
kal) magasabbak az előző 
ötéves terv eredeti hasonló 
előirányzatainál. Előnyösnek 
tekinthető az egészségügyi 
és szociális rovatok közki-
adási terve is: a mostani 1 
milliárd 470 milliós elő-
irányzat 81 százalékkal ma-
gasabb az 1975—80. évinél. 
Hasonló arányú ezen belül 
a kórházi kiadások összegé-
nek tervezett emelése is — 
összegében pedig 508 
millió. Járóbeteg-ellátásra 
a tervidőszakban 375 milliót 
fordíthat a város, szakorvo-
si ellátásra 243 milliót, ami 
tartalmaz 7 ú.1 orvosi körze-
tet is. közöttük 3 gyermek-
körzetet. Anya- és csecsemő-
védelemre jut 366 millió, 
szociális feladatokra 83 mil-
lió — vagyis majdnem két-
szerese az előző öt év ilyen 
számlálnak. A terv három 
öregek napközi otthona épí-
tésével és bővítésével szá-
mol. s a szociális otthonok 
feladataira 102 milliót tar-
talmaz. ami ugyancsak két-
szerese az előzőnek. Igaz, 

hogy ez a költség az épülő 
110 új szociális otthoni helv 
fenntartásának költségeit is 
tartalmazza. 

Igen tekintélyes összeg: 2 
milliárd 502 millió forint 
lesz az oktatási és kulturális 
feladatokra osztott költség-
vetési hányad, s ennek na-
gyobb része az oktatásé — 
a közművelődés és a sport 
részesedése 323 millié(.. Az 
óvodai hálózat már csak 
mérsékelten bővül, de az 
igények kielégítése a de- < 
mográfiai háttér miatt szin-
te teljes lesz a tervidőszak 
végére — az általános Isko-
lások száma annál inkább 
emelkedik: 128 új tanulócso-
portot kell szervezni, és 81 
napközis csoportot. Középis-
koláknál 30 új osztály nyílik 
a szakközépiskolákban. 

Az intézmények felújítá-
sának kedvez a pénzügyi el-
osztás melyben szerepel a 
Tolbuhin sugárúti szociális 
otthon és a Szegedi Nemze-
ti Színház felújításának 
költsége is. Az állami bérla-
kások fenntartására és fel-
újítására viszont rekordösz-
szeg jut: 835 millió. Ér-
dekes adata a tervnek, hogy 
a fürdőszolgáltatás 60 mil-
lióval részesedik. 

Továbbra Is nagyarányú 
lakásépítés 

A költségvetés 
előirányzata 6 mllílá¥d 

386 millió 
A fejlesztési alap 4 milliárd 

863 millió forint 
A városi tanács határozat-

ba foglalta az elmúlt öt esz-
tendő mérlegét és az új öt-
éves terv célkitűzéseit. Meg-
állapította, hogy a város gaz-
dasága az elmúlt öt eszten-
dőben, a szigorodó külső kö-
rülmények között is kiemel-
kedően fejlődött. A terv be-
ruházási céljai alapvetően 
megvalósultak és a város in-
tézményei sikerrel oldották 
meg a lakosság egészségügyi, 
kulturális és kommunális el-
látásának feladatait. 

Az 1981—85-re szóló fel-
adatokat a testület az érvé-
nyes párthatározatok szelle-
mében, a népgazdaság hely-
zetének figyelembevételével 
dolgozta ki. A fenntartási és 
beruházási feladatokat rang-
sorolva, a mérsékelt növeke-
dés lehetőségeit elsősorban 
az alapellátásra koncentrál-
va, továbbra is legfontosabb-
nak ítélte a tanács a lakás-
építést és a lakótelepek 
üzemeltetéséhez szükséges 
közműhálózat, valamint az 
alapellátást biztosító intéz-
mények építését; az egész-
ségügyi ellátás színvonalá-
nak megtartását és helyen-
kénti javítását; a szociális 

gondoskodás fejlesztését; az 
általános iskolák működést 
feltételeinek javítását, sezen 
belül az osztálytermek épís 
tését; a városüzemeltet -ék 
feltételeinek megőrzését és 
lehetséges bővítését; n la-
kásvagyon és az intézmé-
nyek működőképességének 
megőrzését. 

A hatodik ötéves terv mű-
ködési költségvetési irányza-
tát 6 milliárd 386 millió fo-
rintos bevételi-kiadási téte-
len hagyta jóvá a tanács, u 
fejlesztési alap előirányzatát 
pedig 4 milliárd 863 millió 
forinttal. 

Ezek a főösszegek együtte-
sen 11 milliárd 249 millió fo-
rintot képviselnek, s közel 
egymilliárddal magasodnak 
az ötödik ötéves terv pénz-
ügyi fejezetének tervel fölé, 
vagyis összességükben ha-
sonló summát jelentenek, re-
álértékük azonban az általá-
nos költségnövekedés és ár-
emelkedés miatt valamivel 
szerényebb. Hogy részletei-
ben mit jelent a 11 milliárd 
forint és mire elégséges, azt 
a költségvetési és fejlesztési 
feladatokat tartalmazó feje-
zetekből ismerhetjük meg. 

A legfontosabb: 
az alapellátás 

A város költségvetése év-
ről évre magas összegekkel 
növekszik, hiszen az előző 
tervidőszak beruházásainak 
működtetése, majd az újak 
és újak belépése folyamato-
san helyet kér e rovatban. A 
mostani öt évre szóló költ-
ségvetés 2 milliárd 100 mil-
lió forinttal magasabb az 
előzőnél. A növekedés évi 
üteme meghaladja a 7 szá-
zalékot, így biztosított az 
alapvető ellátás körébe tar-
tozó kiadások reálértékének 
megőrzése és a legfontosabb 
dolgokban némi színvonalja-
vítás is. A költségvetés meg-
oszlása az egyes ágazatok. 

között a következő: gazda-
sági ágazat 16,5 százalék; 
egészségügyi és szociális ága-
zat 26,8 százalék; kulturális 
ágazat 45,6 százalék; jog- és 
rendbiztonsági ágazat 0,2 szá-
zalék; igazgatási águzat 3,2 
százalék; pénzügyi lebonyo-
lítási ágazat 7,7 százalék. A 
korábbi ötéves tervhez ké-
pest az előző felsörolás első 
három tételén némi növeke-
dés tapasztalható — a sor 
végén csökkenés. 

Néhány fontos tétel: a 
gazdasági ágazatban 904 
millió forint jut városüze-
meltetési feladatokra, mely-
ből 400—400 millió az utak 

A városfejlesztés keretei 
most szerényebbek lesznek. 
A rendelkezésre álló 4,8 
milliárd ugyanis már üsz-
szegszerúségben kevesebb 
1.6 milliárddal az előző ÖL 
éves tervénél — s nem'J is 
szolgál fedezetül ugyanany-
nyl régi áron vett beruhá-
zásnak. Azt is jó tudnia eh-
hez a lakosságnak, hogy eb-' 
bői az összegből 93.4 szá-
zalék központilag meghatá-
rozott célokra fordítható 
csak — s a fedezete is jó-
részt állami támogatás. Leg-
nagyobb tétel ebből termé-
szetesen a lakásépítés — ( 
8-'24 lakás készül telepsze-
rű építésben, s ezekből álla-
mi bérlakás 1317 darab lesz. 
A fontosabb lakásépítési te-
rületek a következők lesz-
nek: Hókus első ütem. Észa-
ki városrész második ütem. 
Felsőváros negyedik ütem. 
Tarján első ülem. A meg-
kezdett és áthúzódó tömb-
rekonstrukciók terülétc a 
Nemestakács utcában, a Du-
gonics tömbben (Jókai ut-
ca). az Arany János utcai 
tömbben, az úgynevezett 
„J"-tömbben (Maros u. és 
környéke), a Hunyadi János 
sugárúti, az Oskola utcai 
tömbben <s a Kossuth La-
jos sugárút 9—13. alatt foly-
tatódnak. Ebben az ötéves 
tervben lényegesen több 
emeletráépítés és tetőtér-
beéuícés megvalósítását ter-
vezik. Mindent egybevéve 
11 150 lakást tartalmaz a 
terv, vagyis szám szerűségé-
ben közel ugyanannyit, 
mint 1975—80 között, össze-
tételében azonUan nagyobb 
szerepet szán a magánerő-
nek és a hozzájárulásnak. E 
célcsoport összesen 2 milli-
árd 100 millió forintot igé-
nyel. 

A maradék összeg Igen 
sokfelé osztódik. ígv néhány 
városi szolgáltatásnál külö-
nösen takarékos és szerény 
megoldásokat igér a terv. A 
lakótelepek parkosítására 
most öt évre jut 16 millió; 

közvilágítás-fejlesztésre 
évente 1—I millió. Az 
egészségügy kivételezett, de 
a bölcsődei hálózat fg.v is 
csak 160 hellyel bővül, ha 
figyelembe vesszük. hogy 
160 hellyel még az ötödig 
ötéves tervből van adóssá-
gunk — vagyis a zsúfoltság 
alig enyhül. A fogyatékos 
gyermekek elhelyezésének 
gondjait enyhítendő. 100 
hellyel bővítik a Gladics ut-
cai otthont. Az idősek szo-
ciális ellátását biztosító gar-
zonházban 110 otthon épül. 

A kulturális ágazatban 
sok a befejeznivaló. áthúzó-
dó beruházás mint a könyv-
tár-levéltár, a Rózsa Ferenc 
szakközépiskola műhelvter-
mel. az erdészeti szakközén-, 
iskola tornaterme. 4 óvoda, 
3 Iskola és 1 fiókkönyvtár. 
A fennmaradó összegből fő-
ként az általános iskolai há-

lózat fejlesztésére költ a 
város: 48 tanterem felépíté-
se és 24 építésének beteje-
zese van és lesz napiren-
den, de még így is gondos-
kodni kell Ideiglenes oktatá-
si feltételekről. A tanulók 
65 százalékának napközis el-
látását szorgalmazza az új 
ötéves terv, s ehhez egyebek 
között egy 6 ezer személyre 
főző konyha ls kell. Óvodai 
helyből 3Í0 épül. és a folya-
matban levő 350-nek az 
.építése íeieződjk. be -7 köz-
ben azonban 3ÖÓ. helv meg-
szűnik. műszaki avultság 
miatt. 

Költségkímélő, gazdaságos 
megoldások kívánatosak u 
vízellátás és a csatornázás 
fejlesztésében is. Folytatni 
kell a víztermelő kapacitás 
bővítését, és be kell felezni 
a rókusi víztorony' éoítését. 
valamint a Vér-tó záportáro-
zóvá való átalakítását. La-
kótelepi út- és járdaépítés-
re 117 millió jut. amiból 
csak az ulapfontosságú dol-
gokat lehet megépíteni; a 
telefonhálózat kiépítésére 
pedig 18 millió. Az Északi 
kőrútnak a József Attila su-
gárút—Kossuth Lajos sugár-
út közötti szakaszának ki-
építésére is van fedezet és 
az ide tervezett csomópon-
tok is megvalósulnak. Lakó-
telepi parkolókra azonban 
nem telik, ezeket társadalmi 
összefogással lehet megépí-
teni. A trolihálózat fejleszté-
se 224 millióval szerepel a 
tervben, amiből egyebek kö-
zött 8,4 kilométer úi vonal-
ra, 26 kocsi beszerzésére és 
formlmi telepre futja. Ta-
nácsi forrásból közel 9 ezer 
négyzetméter kereskedelmi 
és vendéglátó üzlet épül, el-
sősorban bolti kiskereske-
désre. Nagy alapterületű 
ABC-t Felsőváros második 
ütemébe terveznek. Rókus 
pedig ABC-áruházat és 
bisztrót kap, 

A tanács — különös figye-
lemmel a hatodik ötéves 
terv végrehajtásának politi-
kai-társadalmi megalapozá-
sára — az új ötéves terv 
mellékleteként egv cselek-
vési programot is jóváha-
gyott, amely a terv rugal-
mas kezelésére ösztönöz, és 
tartalmazza az esetleg ki-
alakuló feszültségek feltárá-
sának és enyhítésének mó-
dozatait: választási lehetősé-
geket szorgalmaz: a társa-
ualriii-lakossági erőforrások 
bekapcsolására, a tartalékok 
feltárására ösztönöz; hang-
súlyozza az irányítás és az 
ellenőrzés növekedő szere-
pét. Bizonyos fontossági 
sorrendet is megállapít az 
alapvetően szükséges fej-
lesztések javára, és tartal-
mazza azt az intézkedési 
rendszert, szervezési fel-
adatkört." ame'v a város ha-
todik ötévei fory^nek végre-
hajtása e i kívána-
tos. 


